
Referat från PRO Jämtlands läns föreläsning på Seniormässan 26 februari 

PRO är en av medarrangörerna av SeniorExpo som gick av stapeln 25–26 februari. 
Som medarrangör får man möjlighet att bidra med en föreläsning. PRO Jämtlands län valde i år 
att bidra med en föreläsning om tandvårdsstödet. 
Det är en djungel av olika bidragsformer inom tandvårdsstöd för oss äldre. 
Dessutom är det högaktuellt eftersom ett nytt högkostnadsskydd för personer äldre än 67 år 
infördes fr o m 1 januari 2026. 
Föreläsare var Anita Ternvall handläggare av tandvårdsstöd och Anna Hallenberg 
bedömningstandläkare på Region Jämtland Härjedalen. 
De berättade att det finns regionalt tandvårdsstöd för personer med stora och långvariga 
vårdbehov. Stödet gäller bl a äldre, personer med funktionsnedsättning och vissa sjukdomar. 
Det kan innebära billigare tandvård eller rätt till nödvändig tandvård till samma avgift som 
sjukvård. För att få stödet krävs ett särskilt intyg eller beslut från regionen. 
F-tandvård = Gäller personer med långvarig sjukdom eller funktionsnedsättning som har stora 
svårigheter att sköta sin munhälsa. Tandvården ges till samma avgift som sjukvård.
S-tandvård = Gäller tandvård som är ett led i en sjukdomsbehandling, till exempel inför en 
operation eller vid vissa medicinska tillstånd. Patienten betalar sjukvårdsavgift.
N-tandvård = Gäller personer med stort och varaktigt behov av vård och omsorg, till exempel 
äldre i särskilt boende eller med omfattande hemtjänst. Man har rätt till uppsökande 
munhälsobedömning och nödvändig tandvård till sjukvårdsavgift.

Anita och Anna fortsatte med beskrivning av de statliga tandvårdsstöd tandläkarna drar av när vi 
ska betala räkningen hos tandläkaren. 
Det statliga tandvårdsstödet gäller alla vuxna från det år man fyller 20. Stödet administreras av 
Försäkringskassan och består av två delar: 
Allmänt tandvårdsbidrag (ATB) – ett årligt bidrag som kan användas till undersökning och 
förebyggande tandvård, 300 kr per år (30–64 år), 600 kr per år (20–29 år samt 65 år och äldre). 
Högkostnadsskydd – ersättning som täcker en del av kostnaderna vid dyrare behandlingar, så 
att patienten inte behöver betala hela summan själv. 
Är du mellan 30–66 år betalar du 100 % upp till 3 000 kr, 50 % av kostnader mellan 3 001–15 000 
kr, 15 % av kostnader över 15 000 kr. 
Ersättningen beräknas på referenspriset (inte alltid tandläkarens faktiska pris), så om kliniken 
tar mer än referenspriset betalar du mellanskillnaden själv. Här blev det en diskussion i publiken 
där några visste att Östersunds tandläkarpriser är bland de högsta i Sverige. 

Allra sist och med flest frågor från publiken berättade Anna och Anita om det nya 
högkostnadsskyddet för tandvård för personer 67+. För dig som fyller 67 år eller mer under 2026 
gäller nya regler för vissa behandlingar. Du betalar endast 10 % av referenspriset, gäller bl.a. 
behandling vid sjukdom, lagningar, kronor, broar och implantat (framtänder), men 
undersökningar och förebyggande vård ingår inte. Här blev den en diskussion om referenspriset 
är grunden och inte tandläkarens pris så kan det betyda att 67+arna får material av sämre 
kvalitet och att vid kösituation kommer 67+ inte att vara så attraktiva att behandla. Det var också 
kommentarer om att det är konstigt att inte undersökningar, röntgen mm inte ingår. Ja det var 
många frågor kring detta som PRO Jämtlands län tar med sig från föreläsningen.  
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